Si civiles leges, quarum potestatem nobis deus pro clementia sua credidit, ad securitatem subditorum per omnia firmiter servari studemus, quanto maius studium in observatione sanctorum canonum et sacrarum legum, quae pro salute animarum nostrarum constitutae sunt, collocare debemus? Qui enim sacros canones observant, auxilio domini dei digni habentur, quiq; eos violant, se ipsi condemnationi subiiciunt. Maiori vero condemnationi subiacent sanctissimi episcopi, quibus concreditum est, ut et in canones inquirant, et caveant, si quid ex illis violatum est, ne id impunitum relinquatur. Quare quum sacri canones non observati sint, varie propter clericos et monachos et episcopos quosdam interpellati sumus, utqui secundum sacros canones non vivant, atque etiam inventi sunt alii, qui ne ipsam quidem sanctae oblationis vel sancti baptismatis preceptionem sciant.

**Cap. I**

Dei igitur iudicium animo volentes queationem et correctionem in singulis, quae ad nos delata sunt, canonice iussimus procedere. Si enim laicorum peccata generales leges sine inquisitione et vindicta relinquunt non permittunt, quomodo ea, quae a sanctis apostolis et patribus pro omnium hominum salute canonice disposita sunt, contemni patiamur? Multos vero ideo maxime in peccata incidisse invenimus,

**NEW CONSTITUTION CXXXVII****CONCERNING THE ORDINATION OF  
BISHOPS AND OTHER MEMBERS  
OF THE CLERGY.**

Antonius Contius, Translator.

*The Emperor Justinian to Peter, Master of the Offices.*

**PREFACE**

If, for the general welfare, We have taken measures to render the civil laws more effective, with whose execution, God, through His good will towards men, has entrusted Us, how much more reason is there not for Us to compel the observance of the sacred canons, and Divine Laws, which have been promulgated for the safety of Our souls? For those who observe the sacred canons become worthy of the assistance of Our Lord God, while those who disobey them render themselves liable to be punished by Him. Therefore, the most holy bishops who are charged with the enforcement of these laws are liable to severe penalties when they allow any breaches of them to remain unpunished. And, indeed, as the sacred canons have not been, up to this time, strictly observed, various complaints have been made to Us of clerks, monks, and certain bishops, on the ground that they do not live in accordance with the divine canons; and indeed there are even some among them who are either ignorant of, or do not perform the holy service of the mass, or of the ceremony of baptism.